
 

III. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-13435/2024-3 III. změny Jednacího řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 
ke dni podpisu registrace (dne 21. srpna 2024). 
 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 
 

III. ZMĚNY  
JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 
 

 
Článek 1 

 
Jednací řád Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze1 (dále jen „Jednací 
řád AS ČVUT“) se mění takto: 

 
1. V článku 2 odst. 2 zní: 

 
„(2)    Program zasedání navrhuje předsednictvo na základě předložených materiálů a návrhů. Program 

je s pozvánkou na zasedání AS ČVUT umístěn na veřejně přístupných internetových stránkách 
ČVUT nejméně 6 kalendářních dnů před tímto zasedáním. Elektronickou pozvánku na zasedání 

kromě členů AS ČVUT a rektora, obdrží také členové Grémia rektora ČVUT a další osoby podle 

potřeby.“. 

2. V článku 2 odst. 14 zní: 

   „(14)     Předsedající zajistí pořizování zvukového nebo audiovizuálního záznamu ze zasedání AS ČVUT (dále 

jen „záznam“), nebrání-li tomu technické překážky. Pořizování záznamu se dočasně pozastaví 
během vystoupení toho, kdo o to požádá. Záznam se pořizuje za účelem vytvoření a pozdější 
kontroly zápisu ze zasedání AS ČVUT a dále se ukládá v neveřejné části informačního systému ČVUT 

(dále jen „intranet ČVUT“). Členům AS ČVUT a členům vedení ČVUT je návrh zápisu ověřený 

předsedajícím interně přístupný k připomínkám do 7 pracovních dnů po zasedání AS ČVUT.“. 
 

3. Článek 9 včetně nadpisu zní: 
                                                                         „Článek 9 

                                                  Odpověď na otázku člena AS ČVUT 
Na otázku člena AS ČVUT položenou rektorovi, prorektorovi nebo kvestorovi lze odpovědět 
přímo nebo, v případě potřeby přípravy odpovědi, nebo v případě, že se na tom usnese AS ČVUT, 
písemně tazateli do 20 dnů. Písemná odpověď se zasílá tazateli a bude v kopii adresována také 
předsedovi AS ČVUT a rektorovi.“. 

 

 

Článek 2 

                                                      
1 Jednací řád Akademického senátu ČVUT registrovaný MŠMT dne 21. října 2020 pod čj. MSMT- 40431/2020-3, ve znění I. a 
II. změn. 

 



 

 

III. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

 

 
(1)  Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 

(dále jen „AS ČVUT“) byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), Akademickým senátem Českého vysokého učení 
technického v Praze dne 28. února 20242.  
 

(2)  Tyto změny Jednacího řádu AS ČVUT nabývají platnosti a účinnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem 
registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v. r. 
rektor 

                                                      
         2 Usnesení AS ČVUT č. 13 - 15 

 


